КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года                     № 1054

О внесении изменений в муниципальную

программу «Укрепление общественного здоровья

населения Котласского района»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Укрепление общественного здоровья населения Котласского района»,

утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального

района Архангельской области от 25.12.2020 № 986:

1.1. В наименовании муниципальной программы и по тексту программы

словосочетания «Котласский район», «Котласский муниципальный район»

заменить словосочетанием «Котласский муниципальный округ»

в соответствующем падеже за исключением строк с наименованием

«Ответственный исполнитель», «Соисполнители»;

1.2. В паспорте программы:

1.2.1. строку «Ответственный исполнитель» изложить в следующей

редакции: «Администрация Котласского муниципального района

Архангельской области; Отдел по работе с населением и развитию

гражданского общества Котласского муниципального округа Архангельской

области»;

1.2.2. строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить

в следующей редакции: «Муниципальная комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Котласского

муниципального района Архангельской области; Муниципальная комиссия

по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Котласского

2

муниципального округа Архангельской области; Архангельской области

«Котласская ЦГБ»; ГБУЗ Архангельской области «Коряжемская городская

больница»;

1.2.3. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

1.2.4. строку таблицы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования Программы – 21,00 тыс. рублей, в том числе: федеральный

бюджет – 0,0 тыс. руб.; областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; местный бюджет –

21,0 тыс. руб.; внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»;

1.3. Абзац 5 раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программно-целевыми методами» исключить;

1.4. Раздел 5 «Система управления реализацией муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель – администрация Котласского

муниципального района Архангельской области; отдел по работе с населением

и развитию гражданского общества администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области.

Ответственное должностное лицо – консультант администрации

Котласского муниципального района Архангельской области; главный

специалист отдела по работе с населением и развитию гражданского общества

Котласского муниципального округа Архангельской области:

- осуществляет реализацию мероприятий муниципальной программы

в рамках своей компетенции;

- вносит изменения в настоящую программу в соответствие с Порядком

разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки

эффективности и контроля исполнения муниципальных программ Котласского

муниципального округа Архангельской области, утвержденным

постановлением администрации муниципального образования «Котласский

муниципальный район» от 07.02.2017 № 139, несет ответственность

за достижение целевых показателей муниципальной программы,

а также конечных результатов ее реализации;

- несет ответственность и обеспечивает контроль за целевым

использованием выделенных бюджетных средств;

- проводит оценку эффективности реализации муниципальной

программы в соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа Архангельской

области, утвержденным постановлением администрации муниципального

образования «Котласский муниципальный район» от  07.02.2017 № 139;

3

- организует разработку проектов муниципальных правовых актов,

необходимых для реализации муниципальной программы;

- подготавливает годовой отчет о реализации муниципальной программы

и представляет его в экономическое управление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области».

1.5. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Укрепление общественного здоровья населения Котласского

округа»:

1.5.1. строку «Ответственный исполнитель» изложить в следующей

редакции: «Администрация Котласского муниципального района

Архангельской области; Отдел по работе с населением и развитию

гражданского общества Котласского муниципального округа Архангельской

области»;

1.5.2. столбец «Значение целевых показателей» дополнить столбцом

с наименованием «2025 г.» со значениями показателей в строках, идентичными

значениям показателей строк в столбце «2024 г.».

1.6. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Укрепление общественного здоровья населения Котласского

округа»:

1.6.1. По тексту таблицы, в разделе 1 по строкам 1.1., 1.4., в разделе 2

по строкам 2.1.-2.7. графу «Ответственный исполнитель, соисполнители»

дополнить дефисом следующего содержания: «Отдел по работе с населением и

развитию гражданского общества администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области», в разделе 1 по строке 1.3

графу «Ответственный исполнитель, соисполнители» дополнить дефисом

следующего содержания: «Муниципальная комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области»;

1.6.2. В строках 2.2. «Разработка и распространение памяток (листовок)

по охране здоровья от воздействия окружающего табачного дыма

и последствий потребления табака», 2.3. «Разработка и распространение

памяток (листовок) по профилактике потребления алкоголя и последствий

его употребления», 2.4. «Разработка и распространение памяток (листовок)

по профилактике потребления психотропных, психоактивных и наркотических

веществ и последствий их употребления» в столбце 4 «Всего» цифры «12,0»

заменить цифрами «6,0». В строке 2.7. «Публикация в СМИ информации

о необходимости вакцинации, о состоянии инфекционной заболеваемости,

управляемой средствами специфической профилактики» в столбце 4 «Всего»

цифры «7,0» заменить цифрами «3,0», в столбцах 7 «2023 г.» и 8 «2024 г.»

4

цифры «3,0» заменить цифрами «0,0»; в столбцах 7 «2023 г. и 8 «2024 г.»

цифры «2,0» заменить цифрами «0,0»;

1.6.3. Дополнить приложение столбцом 9 с наименованием «2025 г.»

со значениями показателей в строках, идентичными значениям показателей

строк в столбце 8 «2024 г.»;

1.6.4. Строку «Всего по программе» принять в следующей редакции:

«
Всего по

программе

 Итого, в том
числе:

21,0 10,0 11,0 0,0 0,0 0,0

  федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  областной
бюджет

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный бюджет   21,0 10,0 11,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                      »;
1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения

Котласского округа» изложить в следующей редакции:

«
Ответственный исполнитель: Администрация Котласского  муниципального  района

Архангельской области; Отдел по работе с населением и развитию гражданского общества

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области
Статус Наименование

муниципальной

программы,
подпрограммы

Объем

финансирования

по источникам
тыс. рублей

Всего В том числе, тыс. рублей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципаль

ная
программа

«Укрепление

общественного
здоровья

населения

Котласского

округа»

Всего, в том

числе:

21,0 10,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 21,0 10,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                      В.П. Проскуряков

Бетенихина Т.Н.,

(818-37)2-73-26